
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 11923-1   

 
 

Vaststelling nota Jeugdgezondheidszorg 
2004-2006.  

 
 Emmeloord, 31 augustus 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
De nota Jeugdgezondheidszorg 2004-2006 vaststellen 
 
Advies raadscommissie. 
De commissie van advies I adviseert positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel als 
hamerstuk te beschouwen. 
 
 
 

 
 
 
Aanleiding. 
Op grond van de gewijzigde (toevoeging artikel 3a) Wet Collectieve Preventie Volksgezondheid draagt 
de gemeenteraad zorg voor de uitvoering van de jeugdgezondheidszorg 0 tot 19 jaar. 
 
Probleemstelling. 
Als onderdeel van het gemeentelijke gezondheidsbeleid (Nota Gezondheidsbeleid 2002-2005) dient in 
verband met de overdracht aan gemeenten van de jeugdgezondheidszorg 0 tot 4 jaar per 1 januari 
2003 het beleid op dit terrein door de raad te worden vastgesteld.  
Het beleid voor de 4 tot 19 jarigen maakt al deel uit van de Gezondheidsnota 2002-2005 maar wordt 
in verband met de gewenste integraliteit van de 0 tot 19 jarigen jeugdgezondheidszorg (geactuali-
seerd) meegenomen in bijgaande nota Jeugdgezondheidszorg 2004-2006. 
 
(Wettelijk) beleidskader. 
De Wet Collectieve Preventie Volksgezondheid en het Besluit Jeugdgezondheidszorg. 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
Vanuit de regiegroep JGZ Flevoland (zie voor samenstelling de nota) zijn in opdracht van  de 
gemeenten diverse documenten voorbereid om concreet gestalte te kunnen geven aan de gewenste 
integraliteit van de jeugdgezondheidszorg van 0 tot 19 jaar.  
Daarbij waren betrokken de drie uitvoerende organisaties voor de 0 tot 4 jarigenzorg in Flevoland 
(voor de gemeenten Noordoostpolder en Urk de Regionale Thuiszorg ONL) en de HVDF die de 4 tot 
19 jarigenzorg voor heel Flevoland uitvoert. 
De door de regiegroep JGZ ontwikkelde documenten dienen te worden vertaald in  gemeentelijk 
beleid op het terrein van de jeugdgezondheidszorg van 0 tot 19 jaar. 
 
Financiën/Planning. 
Het budget voor de 4 tot 19 jarigenzorg  is al meegenomen in de begroting 2005 van de Hulp-
verleningsdienst Flevoland (HVDF). 
Voor de overzichtelijkheid is in de bijgaande nota Jeugdgezondheidszorg het totale budget voor de 
jeugdgezondheidszorg 0 tot 19 jaar opgenomen. 
 
Communicatie. 
De regiegroep JGZ blijft in stand en zal betrokken blijven bij de communicatie over en de terug-
koppeling van het verloop van de uitvoering van het JGZ beleid in de gemeenten. 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 11923-2   

 
Achterliggende documenten. 
De beleidsnota Jeugdgezondheidszorg in Flevoland. 
Het productenboek Jeugdgezondheidszorg Flevoland 2004. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.        de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: H.G. Jansen 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 11923-3   

 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 augustus 2004, no. 11923-1; 
 
gelet op artikel 3a van de Wet Collectieve Preventie Volksgezondheid; 
 

B E S L U I T: 
 
vast te stellen de Nota Jeugdgezondheidszorg 2004-2006. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 28 oktober 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 


